
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽATEC 
     odbor dopravně správních agend 
      náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

 

SPIS ZN:    MUZAS 20147/2023  
ČJ.: MUZA  23916/2023 
Oprávněné úřední osoby ke spisu:                                                                  
referent:   Jitka Stříbrná, tel. 415 736 476 
e-mail:     stribrna@mesto-zatec.cz 
vedoucí odboru:  Jiří Dobruský, tel. 415 736 470 
e-mail:     dobrusky@mesto-zatec.cz  
pracoviště odboru: třída Obránců míru 295, 438 01 Žatec 
DATUM:  11.05.2023    

_______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
    

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, jako příslušný správní orgán ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. a III. 
třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, podle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu, na základě žádosti Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
provoz Chomutov ze dne 25.04.2023, po předchozím souhlasném stanovisku zástupce Policie 
České republiky, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu Louny 
(dále jen „Policie ČR DI Louny“)  ze dne 11.05.2023  pod č.j.: KRPU- 88057-2/ČJ-2023-
040706-1-IB stanovuje z moci úřední přechodnou úpravu silničního provozu na silnici č. 
III/22528 v obci Hořetice spočívající v umístění dopravní značky č. B4 – zákaz vjezdu 
nákladních automobilů s hodnotou nejvyšší povolení hmotnosti 3,5 t. u železničního 
přejezdu č. P66 směrem na Denětice. U křižovatky se silnicí č. III/22531 bude umístěna 
dopravní značka č. B4 – zákaz vjezdu nákladních automobilů s hodnotou nejvyšší povolení 
hmotnosti 3,5 t s dodatkovou tabulkou vyznačující vzdálenost 500 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Termín umístění od 01.06.2023 do 08.12.2023.  
Dopravní značení bude v tomto termínu umístěno pouze za těchto podmínek: 
− příslušným silničním správním úřadem bude vydáno rozhodnutí na úplnou uzavírku silnice č. 

III/22512 na hrázi nechranické přehrady, dopravní značení bude umístěno pouze po dobu 
realizace uzavírky, 

− příslušným správním orgánem bude vydáno stanovení přechodné úpravy silničního provozu 
na osazení dopravní značky č. B4 – zákaz vjezdu nákladních automobilů s hodnotou nejvyšší 
povolení hmotnosti 3,5 t na silnici č. III/22528 ve směru od obce Střezov. 

 
Důvodem umístění dopravního značení je ochrana pozemní komunikace a účastníků silničního 
provozu na této komunikaci po dobu uzavírky sinice III/22512 na hrázi nechranické přehrady. 
Vjezd nákladních vozidel nad 3,5 tuny na sinici č. III/22528 bude umožněn na základě výjimek 
z dopravního značení vydávaných dle ustanovení § 77 odst. 7 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích.  
 
 

Při umístění přechodného dopravního značení musí být splněny následující podmínky:  
  
 
 
 

1. Rozměry, provedení a osazení předmětného dopravního značení a dopravního zařízení 
bude v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s ČSN EN 12899-1 a „Zásadami 
pro přechodné dopravní značení – TP 66“. Z důvodu trvání dočasné úpravy bude dopravní 
značení umístěno na pevných sloupcích. 

 

2. K označení nesmí být použito nečitelných nebo poškozených dopravních značek či 
dopravního zařízení. 

 
 

3. Osazení dočasného dopravního značení/zařízení, průběžnou údržbu a následné včasné 
odstranění dočasného dopravního značení/zařízení zajistí navrhovatel na vlastní náklady. 

 

4. Dopravní značky/dopravní zařízení musí být zajištěny proti posunutí vlivem povětrnosti. 
Navrhovatel zabezpečí po dobu platnosti přechodné úpravy silničního provozu průběžnou 
kontrolu dočasného dopravního značení. 

 
 
 

5. Odpovědná osoba za řádné osazení, průběžnou údržbu a následné včasné odstranění 
dočasného dopravního značení/zařízení: ing. Aleš Gelhof, tel. 474628627. 

 

6. Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodnou úpravou silničního 
provozu bude zakryto. 

 
 

 
 

 
 

 

Odůvodnění 
 

 

Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, obdržel dne 26.04.2023 (doplněno dne 
27.04.2023) návrh Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, provoz 
Chomutov, Pražská 6, 430 01 Chomutov o stanovení přechodnou úpravu silničního provozu na 
silnici č. III/22528 v obci Hořetice spočívající v umístění dopravní značky č. B4 – zákaz vjezdu 
nákladních automobilů s hodnotou nejvyšší povolení hmotnosti 3,5 t. Platnost dopravní značky 
bude od železničního přejezdu č. P66, u křižovatky se silnicí č. III/22531 bude umístěna dopravní 
značka č. B4 – zákaz vjezdu nákladních automobilů s hodnotou nejvyšší povolení hmotnosti 3,5 t 
s dodatkovou tabulkou vyznačující vzdálenost 500 m. Termín umístění od 01.06.2023 do 
08.12.2023. K záměru bylo vydáno souhlasné stanovisko zástupce Policie České republiky, 
Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu Louny ze dne 11.05.2023  
pod č.j.: KRPU-88057-2/ČJ-2023-040706-1-IB, který dle § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o 



3 
 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích vykonává státní správu 
ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích. 
Důvodem žádosti je skutečnost, že od 01.06.2023 do 08.12.2023 má být povolena úplná uzavírka 
silnice č. III/22512 na hrázi Nechranické přehrady. Nařízená objízdná trasa má být mimo sinici č. 
III/22528 v délce cca 60 km. Vzhledem k délce objízdné trasy je zřejmé, že řidiči vozidel budou 
hledat nejkratší možné náhradní trasy. Jednou z možných tras směrem na Žatec a Most je silnice 
č. III/22528 mezi obcí Střezov a Hořetice. Tato silnice III. třídy je zpevněná asfaltem, nicméně 
její šíře je max. 5 m, podkladní vrstvy vozovky jsou nevyhovující pro dlouhodobou zátěž 
provozem těžkých nákladních vozidel, na vozovce jsou propady, praskliny a narušené okraje 
vozovky.  
Správní orgán konstatuje, že omezení dopravy se týká dvou správních orgánů dle místní 
příslušnosti. Stanovení dopravního značení je vydáváno v součinnosti se správním orgánem 
Magistrátu města Chomutov a bylo předem neformálně projednáno na schůzce konané na 
provozu SÚSK Chomutov za účasti komunikačních inženýrů DI PČR Louny a Chomutov. 
Správní orgán konstatuje, že dle doložených fotografií stavu pozemní komunikace a místní 
znalosti z úřední činnosti, je stav dotčené silnice nevyhovující pro zvýšený provozu nákladních 
vozidel bez omezení tonáže. Dále správní orgán konstatuje, že je velmi pravděpodobné, že při 
uzavírce silnice č. III22512, a ohledem nařízenou objízdnou trasu o déle cca 60 km, by došlo 
k tomu, že řidiči by začali využívat silnici č. III/22528 jako náhradní objízdnou trasu, přičemž 
tato silnice není k takovému provozu uzpůsobena. Komunikace je využívána pouze pro místní 
dopravu ke dvěma malým obcím Denětice a Holetice, je využívána cyklisty v rámci stanovených 
cyklotras a provoz je zde minimální. Dle údajů o sčítání dopravy (viz 
https://scitani.rsd.cz/CSD_2020/pages/map/default.aspx) na této silnici není ani sčítání dopravy 
prováděno. Provoz nákladních vozidel by výrazně zhoršil stav této pozemní komunikace a 
hrozily by zde i kolizní situace odporující bezpečnosti silničního provozu zejména při míjení 
dvou protijedoucích vozidel, najíždění na nezpevněné krajnice, předjíždění cyklistů apod. 
S ohledem na ochranu této pozemní komunikace a účastníků silničního provozu na této pozemní 
komunikaci správní orgán stanovil dotčenou přechodnou úpravu silničního provozu. 
Zároveň správní orgán podmínil umístění dopravních značek výhradně na dobu, kdy bude úplně 
uzavřena silnici č. III/22512. Zároveň podmínil platnost stanovení tak, že musí být Magistrátem 
města Chomutov stanoveno přechodné dopravní značení na této silnici od obce Střezov, aby 
dopravní značení mělo smysl a ochraňovalo pozemní komunikaci z obou stran.  
Dále správní orgán stanovil, že i když se jedná o přechodné dopravní značení, bude umístěno na 
pevných sloupcích jako dopravní značení trvalé. Je to z důvodu zajištění viditelnosti a ochrany 
tohoto dopravního značení na málo frekventované komunikaci.  
Vjezd nákladních vozidel nad 3,5 tuny na sinici č. III/22528 bude umožněn na základě výjimek 
z dopravního značení vydávaných dle ustanovení § 77 odst. 7 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích.  
 

 

Poučení 
 

V souladu s ustanovením § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „správní řád“) nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
 
 
 

 

V souladu s ustanovením §§ 172 a 173 správního řádu, je toto Opatření obecné povahy vyvěšeno 
na dobu 15 dnů. 
 



4 
 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.   
 
Dle citovaného ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné 
povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 
 
 
 

 
 

 

 
Jiří Dobruský       „otisk úředního razítka“ 
vedoucí odboru dopravně 
správních agend 
 
 

 

 
Na úřední desce vyvěsí: 
 

• Městský úřad Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec   (15 dní) 
• Obec Žiželice (15 dní) 

 
            VYVĚŠENO:                                                                 SEJMUTO: 
              razítko a podpis oprávněné osoby                                         razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
 

 
Obdrží/rozdělovník: 
 

Navrhovatel k realizaci:    
▪ Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, provoz Chomutov, 

Pražská 6, 430 01 Chomutov – datovou schránkou (dále jen „DS“)   
                                   

 

Dotčený orgán státní správy: 
 

▪ Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát 
Louny - DS                                                    

 
 

 
 

Ostatní na vědomí: 
▪ Obec Žiželice 

 
 

 
 
 

 
 


		2023-05-19T06:32:22+0000




